São João do Oriente/MG, 09 de fevereiro de 2024 - Diário Oficial Eletrônico - ANO V – Nº 244

Lei Municipal n° 1.207 de 28/12/2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Praça Primeiro de Março, 46 – Centro – São João do Oriente/MG
CEP: 35.146-000 - Telefax (33) 3356.1159

P
ág

in
a
1

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº.
004/2024. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2024, TENDO COMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
CLINICA OU COMUNIDADE TERAPEUTICA ESPECIALIZADA EM TRATAMENTO E RECUPERAÇÃO,
ATRAVÉS DE INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA DE DEPENDENTES QUÍMICOS, EM REGIME DE
CONTENÇÃO. A SESSÃO PÚBLICA SERÁ REALIZADA DIA 29/02/2024, ÀS 14 HORAS NA SALA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL, LOCALIZADA NA PRAÇA PRIMEIRO DE MARÇO, Nº 46,
CENTRO, SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG. O EDITAL ESTÁ DISPONÍVEL AOS INTERESSADOS NO
ENDEREÇO ELETRÔNICO www.saojoaodooriente.mg.gov.br. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG,
09/02/2024. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA- PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº.
007/2024. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2024, TENDO COMO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LAVAGEM DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL. A SESSÃO PÚBLICA SERÁ
REALIZADA DIA 29/02/2024, ÀS 09 HORAS NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL,
LOCALIZADA NA PRAÇA PRIMEIRO DE MARÇO, Nº 46, CENTRO, SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG. O
EDITAL ESTÁ DISPONÍVEL AOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO ELETRÔNICO
www.saojoaodooriente.mg.gov.br. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 09/02/2024. REGILAENE NÊDES
ALCÂNTARA- PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº.
008/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024, TENDO COMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PROMOÇÃO DE EVENTO ESPORTIVO, COM OBJETIVO DE DESENVOLVER A
ATIVIDADE DA BICICLETA E SUAS ESPECÍFICIDADES, COMO MOBILIDADE E QUALIDADE DE
VIDA, A PEDIDO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO DESTE
MUNICÍPIO. A SESSÃO PÚBLICA SERÁ REALIZADA DIA 19/02/2024, ÀS 23H:59 NA SALA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL, LOCALIZADA NA PRAÇA PRIMEIRO DE MARÇO, Nº 46,
CENTRO, SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG. O EDITAL ESTÁ DISPONÍVEL AOS INTERESSADOS NO
ENDEREÇO ELETRÔNICO www.saojoaodooriente.mg.gov.br. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG,
09/02/2024. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA- PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 014/2023. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2023. TOMADA DE PREÇOS Nº.
001/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE. CONTRATADA: WORKPAV
PAVIMENTAÇÃO LTDA. OBJETIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº
014/2023 PELO PRAZO DE 02 (DOIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DESTE TERMO
ADITIVO. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 30/12/2023. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA- PREFEITA
MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 059/2022. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.
011/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE. CONTRATADA: TELEFÔNICA
BRASIL S/A. OBJETIVO: O ACRÉSCIMO DE MAIS 4 LINHAS TELEFÔNICAS, MAJORANDO O VALOR
DO CONTRATO INICIAL EM R$ 2.520,00 (DOIS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS),
CORRESPONDENTE A 22,23% (VINTE E DOIS INTEIROS E VINTE E TRÊS CENTÉSIMOS
PERCENTUAIS). SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 24/01/2024. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA-
PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DE RESULTADO. PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 085/2023. PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2023. OBJETO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E
APRESENTAÇÃO DE DJ PARA REALIZAÇÃO DA TRADICIONAL FESTA JUNINA DO ANO DE 2024.
SAGRANDO-SE VENCEDORA AS EMPRESAS: MIX RACK PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA-EPP; VG
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 199.750,00 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL
SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 24/01/2024. REGILAENE
NÊDES ALCÂNTARA – PREFEITA MUNICIPAL.

São João do Oriente/MG, 09 de fevereiro de 2024 - Diário Oficial Eletrônico - ANO V – Nº 244

Lei Municipal n° 1.207 de 28/12/2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Praça Primeiro de Março, 46 – Centro – São João do Oriente/MG
CEP: 35.146-000 - Telefax (33) 3356.1159

P
ág

in
a
2

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 080/2023. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 066/2023. TOMADA DE PREÇOS Nº.
007/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE. CONTRATADA: JSA
ENGENHARIA E CONSTRUTORA-EPP. OBJETIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO Nº 080/2023 PELO PRAZO DE 03 (TRÊS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA
DESTE TERMO ADITIVO. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 05/01/2024. REGILAENE NÊDES
ALCÂNTARA- PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 080/2023. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 066/2023. TOMADA DE PREÇOS Nº.
007/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE. CONTRATADA: JSA
ENGENHARIA E CONSTRUTORA-EPP. OBJETIVO: MAJORAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL EM R$
27.833,13 (VINTE E SETE MIL OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TREZE CENTAVOS),
CORRESPONDENTE A 10,13% (DEZ INTEIROS E TREZE CENTÉSIMOS PERCENTUAIS). SÃO JOÃO
DO ORIENTE/MG, 23/01/2024. REGILAENE NÊDES ALCÂNTARA- PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 053/2021. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº.
018/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE. CONTRATADA: NFC
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. OBJETIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO Nº 053/2021 PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA
DESTE TERMO ADITIVO. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 29/12/2023. REGILAENE NÊDES
ALCÂNTARA- PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 040/2021. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº.
012/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE. CONTRATADA: AGILIS
CONSULTORIA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI. OBJETIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 040/2021 PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA
DE ASSINATURA DESTE TERMO ADITIVO. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 29/12/2023. REGILAENE
NÊDES ALCÂNTARA- PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 011/2021. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº.
004/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE. CONTRATADA: IS NET
TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME. OBJETIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO Nº 011/2021 PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA
DESTE TERMO ADITIVO. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 29/12/2023. REGILAENE NÊDES
ALCÂNTARA- PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 009/2021. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº.
002/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE. CONTRATADA: MEMORY
PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA. OBJETIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 009/2021 PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA
DE ASSINATURA DESTE TERMO ADITIVO. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 29/12/2023. REGILAENE
NÊDES ALCÂNTARA- PREFEITA MUNICIPAL.

São João do Oriente/MG, 09 de fevereiro de 2024 - Diário Oficial Eletrônico - ANO V – Nº 244

Lei Municipal n° 1.207 de 28/12/2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Praça Primeiro de Março, 46 – Centro – São João do Oriente/MG
CEP: 35.146-000 - Telefax (33) 3356.1159

P
ág

in
a
3

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 032/2023. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2023. PREGÃO PRESENCIAL Nº.
010/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ORIENTE. CONTRATADA: AMBIENTALL
TECNOLOGIA LTDA-ME. OBJETIVO: O ACRÉSCIMO DE 500 (QUINHENTOS) QUILOS REFERENTE
AO ITEM 01, TENDO COMO AUMENTO O PERCENTUAL DE 25 % (VINTE E CINCO POR CENTO) DO
VALOR INICIAL DO ITEM CONTRATADO. SÃO JOÃO DO ORIENTE/MG, 02/01/2024. REGILAENE
NÊDES ALCÂNTARA- PREFEITA MUNICIPAL.

		2024-02-28T10:22:37-0300
	REGILAENE NEDES ALCANTARA:03638520692